+7 (495) 504-37-40, info@DN.ru
117403, г. Москва, пр. Востряковский, 10Б, стр. 3, пом.19
Муфта ремонтная хомутного типа
DN.ru CСR14E(2pc) Ду100-250 Ру16
двухсоставная, чугунная
+7 (495) 504-37-40, info@dn.ru
117403, г. Москва, пр. Востряковский, 10Б, стр. 3, пом.19

3 +7 (495) 504-37-40, info@dn.ru
117403, г. Москва, пр. Востряковский, 10Б, стр. 3, пом.19
1.4. Расшифровка обозначения:
2. ОСНОВНЫЕ ТЕХНИЧЕСКИЕ ДАННЫЕ И ХАРАКТЕРИСТИКИ
Таблица 1
Номинальный диаметр DN, мм 100-250
Номинальное давление PN, бар 16
Рабочая температура среды, ⁰C от -10 до + 120
Рабочая среда вода, сточные воды,
химически нейтральные жидкости
Материал корпуса чугун GGG50
Материал уплотнителя EPDM
Средний срок службы, лет 10
+7 (495) 504-37-40, info@dn.ru
117403, г. Москва, пр. Востряковский, 10Б, стр. 3, пом.19
4
3. ОСНОВНЫЕ МАТЕРИАЛЫ ДЕТАЛЕЙ
Таблица 2
№ п/п Наименование детали Материал
1 Корпус чугун GGG50
2 Уплотнитель EPDM
3 Болт оцинкованная сталь
4 Гайка оцинкованная сталь
5 +7 (495) 504-37-40, info@dn.ru
117403, г. Москва, пр. Востряковский, 10Б, стр. 3, пом.19
4. ВЕСОГАБАРИТНЫЕ ПАРАМЕТРЫ
Таблица 3
 Внешний диаметр трубы,
Dmin – Dmax, мм B, мм L, мм Вес, кг
DN100 107 – 119 246 225 11,5
DN100 116 – 128 246 225 12,3
DN150 157 – 171 291 225 14,0
DN200 219 – 226 352 310 26,5
DN250 270 – 276 420 310 36,8
+7 (495) 504-37-40, info@dn.ru
117403, г. Москва, пр. Востряковский, 10Б, стр. 3, пом.19
6
5. УКАЗАНИЯ ПО МОНТАЖУ И ЭКСПЛУАТАЦИИ
5.1. К монтажу, эксплуатации ремонтных муфт допускается персонал, изучивший
устройство изделия, правила техники безопасности и требования настоящего
паспорта.
5.2. Муфты устанавливаются на горизонтальные, вертикальные и наклонные
трубопроводы.
5.3. Перед монтажом муфты необходимо выполнить следующие действия:
• провести внешний осмотр, проверить отсутствие повреждений корпуса и
уплотнения;
• убедиться, что длина муфты позволяет перекрыть повреждение
трубопровода не менее чем на 75 мм с каждой стороны (в случае ПВХ/ПНД
труб – не менее чем на 100 мм с каждой стороны);
• зачистить поврежденный участок трубопровода.
5.4. Монтаж ремонтной муфты следует производить в следующей
последовательности:
• отвернуть гайки стяжных болтов и открыть замок;
• надеть муфту на трубопровод так, чтобы центр повреждения трубы совпал с
серединой корпуса муфты;
• убедиться в плотном прилегании уплотнителя к поврежденному участку
трубопровода;
• зафиксировать замок и выполнить затяжку гаек стяжных болтов;
ВНИМАНИЕ! Затяжку гаек производить попеременно, не допуская перекосов.
Использование ключей с удлинителями не допускается.
5.5. После установки/снятия ремонтной муфты в таблицу 4 должны быть внесены
сведения об установке/снятии за подписью ответственного лица.
7 +7 (495) 504-37-40, info@dn.ru
117403, г. Москва, пр. Востряковский, 10Б, стр. 3, пом.19
Таблица 4